Дополнительное соглашение Л! 2
к Договору JФ 228-21н от I 1.10.202l г.

на поставку лекарстsенныХ препаратов для леч€нuя сердечно-сосудистоii сrlстемы

г' ирк}тск t&, ",zaly'rrzozz. r.

областное rосуддрственное автономное учр€жденпе здравоохранения ,t<иркуrскаяl городскаяклиническаЯ больница Л!8>, именуемое в да,,Iьнейrцем 3аказчик, в лице главного врача EceBotj ЖанныВладимироввы' действ}ющегО на основаниИ Устава, С одной стороны, и Лкциоrrерное общество <Экс-Марrt,именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице заместителя генерalльного директора Келрtrtlоir оксаныАлександровны, действующего на основании ,Щоверенности Np49/21 от zi lz,ztr ,. ;у;;;;.,"р;"", в дальнейшем
:9"_Чa::19 ИМеНУеМЫе СтОРОны, заключили настоящее доr1олнительное соглашение к договору N9 228_2lH отl1.10,202lг. на поставку лекаРственныХ препаратоВ для лечениЯ сердечно-сосудистой системы (.lалее - Соглашение)
о нижеслед}lощем:

l. ВнестИ изменениЯ в СпецификациЮ и изложитЬ спЕциФикдцИЮ (Приложение Л! l к договору Л9 228-
2lH от_l1.10.202lг. ) в новой редакции (Приложение J\! l к Соглашению).

2, Настоящее Соглашение вступает В силу с момента его подписаншI Сторонами и яlr.Jlяется tlеоlъс]tlлеNtой
частью ,Щоговора.

з. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороltы руковолствуются
положениями,Щоговора.

4. НаСТОЛЩее СОГЛаШеНИе составлено в двух экземплярах, им9ющих одинаковую юридl,ческук) силу, по
одному для к (дой из сторон.

7. Юридпческпе адреса в реквизltты cтopoll:

Заказчик:
ОГАУ3 (Иркутская городская клиническая
больница Jl! 8>>

Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского,300
ТелефоЕ 44-3 l -З0, 502-490
инн 38l0009342
кпп з8l00l00l
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ <Иркутская
городскit I кJIиническая больница .IФ 8), л/с 80ЗOЗ090207)
Казначейский счет 0з224б4325000000з400
Банковскцй счет 40 l 028 l0 l45370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК ло
Иркрской области, г. Ир
Бик 0l25201

гл а вн ыil
В. Есева/

Бик

з

м

,7

ь генерального дIIрсli,г()ра
.А.Кедрllна/

l
Ё ( a

t

t

Поставщик:
АО <<Экс-Мар>r
Адрес: 6640з9, г. Иркутск, ул. Клары IJe,t,KrrH, л. 9А, o(l.
з46
Телефон (]952)258- l l2
инн ]80805 l386
кпп з8080100l
огрн l0зз80l757550
окпо l684l l09
р/с 407028 l05080З0O0З729
Фцллlал Банка ВТБ (ПАО) в г. KpaclorlpcKe
к/с 30 l 0l 8 l 0200000000777

м,п. !'l

ё/
.-;,

лъ
п/
п

Международное
непатентованно
е наименование

товара

Торговое
наименован

ие товара

Характеристика
поставляемого товара

Ед
из!1

Кол-
во

поста
вляе
мого
товар

а

Произво
дитель

Наиме
новани

страны
происх
ожден

ия

l_{eHa

за
елиtIиц

у
лостав
ляемог

о
товара,

руб.

общая
стоимос

ть tlo
лозициu,

руб

] Лýlлодипин Амлодипип_
Прана

таблетки 5 лtг Np30 l00 ооо
,I1рАнл
Флрм,

I)()ссия ]9.00 ] 900.00

2 Бисопролол Бисопролол табл9тки п/о 2,5 мг м30 200 ооо
"Изварин
о Фарма"

/ оло
"Бзмп,1
Пранаф{
рм ООО

I\)ссля /

Рссrrl б:r

ика
Беiар\с

66.9l l] jli2.0()

3 Ландыша листьсв
гликозид

Коргликарл р-р для в/в введсния
60мкг/мл lмл -ампулы
N"] 0

I]0 ооо
"Фармаче
втическаrI
компания
"Здоровье

УкраиIl
а

1.12.00 l8 460.00

.1 ,Щигоксин Дигоксин раствор для
вн}тривенного
введеяия,0,25 мг/мл, l
МЛ - аМПУЛЫ ,ilЪ 1 0

Yrt 50 оАо
"Мосхим
фармпреп

араты
им,Н.А.С
смаIцко'I

Ihссия 11.1lб 2 09з.0()

l'орассмид таблетки I0 rrrг Nсб0 Уп 200 Ао
"Фармпро

ект"

Россия .l()0.00 80 00().00

Фуросемид Фуросемид р-р лля в/в и в/м
ввсдепия l0 мa/мл 2 мл -
ампулы Nll0

Уп 300 оАо
,дАльх
имФАр

м,

Россия ] 9.9] l l 979.0()

1 Ацетазоламид Ацстазолами
д

табле,rкtt 250 лtг Nл3 0 Уп l00 Росспя l92.05 l9 205.00

8 Ивабрадип
Медисорб

таблетки п/о 7.5мг J\!56 Уп ll Ао
"Мелисор

б"

Россия 5 l7.00 4l36.00

9 Нимодипин Ни!tопин раствор для ипфузий.
0,2 мг/Irrл. 50 мл - Nsl

yll l0 симпскс
Фарrtа

Пвт. JIтд

Иlrдпя 4()9.19

l0 Спиронолакгон Спиронолакг
оп

Уп l60 ооо
"прАнА
ФАрм"

l)оссия l{6.1l 2] ]77.fi)

ll !1оксонидиI] Моксонидип
каноп

табле,гки п/о 0.2 мг N928 Yrl I20 зАо
"КаноlIФа

рма
продакшн

I'оссия l52.00 l8 240.01)

l2 Моксонидин Моксонидин
Каяон

таблетки п/о 0.4 мг N928 l20 зАо
"Капон4)а

рý!а
продакlllп

I)оссия 2l6.00 25 920.00

]] Изосорбида
.,lи н и-грат

ИзакарлиIl конц, для
приготовлсния р-ра
,ч./инф., lмг/мл, 10мл-
ампчлы N910

yll 1,7 ооо
"озон"/П

Ао
"Фармак"

/Фкп
"Армавир

скм

Россия/
Украиll

а

721.54

спЕ Фикл ия

Прuложение JФ l
К {ополнительному соглашению Лs2

к Договору ]Ф 228_2 lH от l l. l0,202 I г,
от ь2 ,ц.аzз)>9 2022г.

-7-

l2 .] l7. ltt

Yrr,

Уп.

Уп,

Торасемид

6

ИвабрадиIl

4 091.9()

капсулы 50 !tг N!З0

Ytl,

биофабри
ка

1,1 Силдевафил Силдснафил-
сз

таблстки п/о 25мг N!20 Ylr 1.1 нАо
"Ссвсрна
я звезда'l

l1lссtIя 379.'Xl 5 .] l9.,1{

Карведилол Карвсдиrол
Кавон

таблегки l2.5 мг NsзO ylt 90 зАо
"Кавонфа

рма
пpoliakllIll

Россия l lj.()() l() l?{).0()

Iб А!lиодароU Амиодарон таблстки 200 мг м30 Уп l.t0 Ао
"Органик

а"

Россllя 1_18. ]6 20 77{)..l()

\1 сотмол таблетки 80 мг N! 20 yIl ооо
"озон"

Росс ия 7].()tl ] j 8.,l8

Ilt ATopBacTa],}lH Аторвастати
н/
Аторвататин-
Алси

таблсгки п/о 40 мг Ne30 Yrl l10 ооо
,прАнА
Флрм,/
ло Алси

Форма
l9 Аторвастаl,ин Аторвастати

н-сЗ
таблqгки п/о 20 мг Ns60 Ytt ]00 IlAo

"Ссвсрпа
я звезда'|

Россля j0.1.(X) 9I 20().(l()

ИТОГО (чена логовора), руб.: ,|lJ] 500,0t)

В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком
НДС), руб.

]8 500.0()

Jб бlJ1,82

l. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее l2 месяцев,

2, Товар долх(еН соответствовать тебованиям законодательства Российской Федераuни (ctlcTcMc сертификаuиlt

гост).
з. качество товара должно соответствовать условиям договора, Гост, техническим условия]\{ rt лолlверждается

необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного аида товара,

,l. товар должен находиться в таре и упаковкеl соответствующей действующим стандартам, устаноаленным
законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировкц.

5. Упаковка должна предохранять товар от порчи! утаты товарного вида.

6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
?. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полноЙ информации, ltрслlсмотренtttlй

законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, полтвержлающей качество поставляепlого товара и еtо

соответствие требовакиям законодательства РФ.

Заказчлtк:
ОГАУЗ (Иркутская
больница л9 8D

Поставtцик:
Ао <Экс-М

замест

Цij#$,"

городская клинlltlеская

В. Есева,
Главны

м.п

директора
О$,Келрина l

м,п с

ý;

\;

о

\

l5

Сотмол

2 75.(х)

-IИ4ь.

i]
.l